[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           14.08. 2019 года                  д. Михаленино                         № 41

О внесении изменений в  реестр муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (исполняемых) администрацией

 Михаленинского сельсовета

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Михаленинского сельсовета, в связи с утверждением административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Михаленинского сельсовета",  администрация Михаленинского сельсовета  постановляет:

1. Внести в реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Михаленинского сельсовета, утвержденный постановлением от 19.06.2012 года № 41(с изменениями № 123 от 18.12.2012 г, № 22-а от 05.06.2018г.) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложения.

2. Постановление от 19.06.2012 года № 41 считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети интернет.

Глава администрации
Михаленинского сельсовета                                      И.Г.Виноградов
Приложение
к постановлению администрации

Михаленинского сельсовета

от 14.08.2019 г. № 41

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий полномочия администрации сельсовета
	Администрация, осуществляющая предоставление муниципальной услуги
	Ответственный за разработку административного регламента

	1.
	Присвоение (уточнение)адреса объекту недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	2.
	Рассмотрение устных, письменных обращений граждан
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 05.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	3.
	Выдача архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	4.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	5.
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	6.
	Предоставление разрешения на условно-досрочный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства находящегося на территории Михаленинского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	7.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	8.
	Совершение нотариальных действий
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	9.
	Выдача разрешений на размещение нестационарного объекта мелкорозничной сети
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	10.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	11.
	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности Михаленинского сельсовета, в аренду и безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	12.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Федеральный закон от 06.10.1003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 29.06.2012 № 74-З «О регулировании отдельных правоотношений в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Нижегородской области»
	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

	Администрация Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

_1630756362